
                      

UFFICIO AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALI  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  143  del  11/06/2015 
                           

OGGETTO : 
RINNOVO AFFIDAMENTO BROKERAGGIO ASSICURATIVO  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

VISTA  la  delibera  56/2015  con  la  quale  l' Amministrazione  Comunale  ha  inteso  rinnovare  alla  società
MEDIASS s.p.a. di Pescara il servizio di assistenza e consulenza dei contratti assicurativi;

PREMESSO:

· Che l' apporto del broker assicurativo appare  utile  ed opportuno in virtù delle  competenze  tecniche
del suddetto , il quale, per le conoscenze del mercato assicurativo è in grado di valutare e  studiare  le
necessità  dell' Ente  stesso e  di sottoporre  a  questa  Amministrazione  Comunale  le  migliori formule
assicurative reperibili anche in rapporto ai costi  da sostenersi;

· Che  l' assistenza  e  la  consulenza  del  broker  sono  opportune  e  convenienti  per  il  Comune,
considerato che le sue prestazioni vengono retribuite  , ai sensi della  legge  e  della  prassi in materia
assicurativa,  mediante  il  conferimento  da  parte  della  Compagnia   assicuratrice  di  una  quota
percentuale  della  provvigione percepita   dalla  rete  agenziale  e  relativa  ai premi di cui ai contratti
conclusi e  che pertanto, per l' attività  di brokeraggio assicurativo nulla  è  dovuto dall' Ente  al broker
incaricato oltre quanto riconosciuto dalla Compagnia Aggiudicatrice;

· Che gli schemi contrattuali come predisposti dal broker  verranno sottoposti all' Ente che provvederà
ad indire apposita gara per la scelta  della  Compagnia  Assicuratrice, secondo le  indicazioni scaturite
dall' analisi del broker;

VISTO il “ DISCIPLINARE DI INCARICO”  allegato “A”;

RITENUTO , pertanto , di procedere all' affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo per la durata  di
anni 5 con decorrenza dalla data della sottoscrizione del disciplinare precitato;

VISTO  il decreto di nomina del Sindaco n° 5 del 3/6/2013;

Visto l' art. 125 del D.Lgs.  n 163/2006 disciplinante l' acquisizione dei lavori, servizi e forniture in economia;

Visto il regolamento comunale   per  l' esecuzione dei lavori, servizi e  fornitura  in  economia  approvato  con

delibera CC 17 del 30/05/2012  art. 7;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 449 del 11/06/2015 - Pagina 1 di 3



DETERMINA

1. RECEPIRE quanto descritto in premessa;

2. RINNOVARE alla MEDIASS s.p.a.  con sede operativa in Pescara P.zza Ettore Troilo l' incarico
di brokeraggio assicurativo  nell' interesse di questa amministrazione Comunale;

3. APPOVARE il “ DISCIPLINARE DI INCARICO “ allegato alla presente quale parte integrante e
sostanziale  ( Allegato “A”);

4. STABILIRE che l' incarico avrà la durata di anni 5 decorrenti dalla data di sottoscrizione  del
disciplinare di cui al precedente punto 3 ;

5. DARE ATTO  che il presente provvedimento  non comporta alcuna spesa per il Comune.

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 449 del 11/06/2015 - Pagina 2 di 3



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  449  del  11/06/2015

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALISETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 11-06-2015

Bussi Sul Tirino, lì 12-06-2015

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DI CARLO CARMEN

Bussi Sul Tirino, lì 12-06-2015

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to D.SSA DI CARLO CARMENF.to D.SSA DI CARLO CARMEN

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 449 del 11/06/2015 - Pagina 3 di 3


